

**UCHWAŁA NR .....**  
**RADY MIASTA DYNÓW**

z dnia ..... 2025 r.

**w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta Dynów**

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r. poz. 1153) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2024 r. poz. 572), po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Miasta Dynów, uchwala, co następuje:

**§ 1.** Po rozpatrzeniu skargi złożonej na działalność Burmistrza Miasta Dynów w związku z nieuwzględnieniem budynku mieszkalnego, położonego przy ul. Bartkówka 41 w Dynowie w projekcie budowy sieci kanalizacji sanitarnej przy ul. Bartkówka, Rada Miasta Dynów uznaje skargę za bezzasadną.

**§ 2.** Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

**§ 3.** Celem wykonania niniejszej uchwały upoważnia się Przewodniczącego Rady Miasta Dynów do zawiadomienia podmiotu wnoszącego skargę o sposobie jej rozpatrzenia.

**§ 4.** Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Załącznik do uchwały Nr .....

Rady Miasta Dynów

z dnia.....2025 r.

### Uzasadnienie

W dniu 11 września 2025 r. do Rady Miasta Dynów wpłynęła, przekazana przez Wojewodę Podkarpackiego, skarga Pana Romana Hadama z dnia 19 sierpnia 2025 r. na bezczynność Burmistrza Miasta Dynów. Przedmiotem skargi było nieuwzględnienie budynku mieszkalnego Pana Romana Hadama, położonego przy ul. Bartkówka 41 w Dynowie na działkach Nr 205/2, 203/2 i 201, w projekcie budowy sieci kanalizacji sanitarnej przy ul. Bartkówka.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Dynów, po zapoznaniu się z dokumentacją sprawy oraz wyjaśnieniami Kierownika Referatu Inwestycji, Planowania Przestrzennego i Dróg, stwierdziła, że zarzuty skarżącego są **bezzasadne**.

W toku prac Komisja ustaliła, że celem inwestycji była budowa kanalizacji sanitarnej obejmującej wszystkie nieruchomości znajdujące się w obszarze objętym projektem. Realizacja zadania uzależniona była jednak od uzyskania zgód właścicieli nieruchomości, przez które miała przebiegać sieć kanalizacyjna. Na realizację zadania przewidziano bardzo krótki czas, pojawiły się również trudności z pozyskaniem wymaganych oświadczeń.

Brak zgód właścicieli dwóch działek uniemożliwił zaprojektowanie sieci w pierwotnym przebiegu i wymusił ograniczenie zakresu inwestycji. Ponadto brak zgód ze strony części właścicieli już na etapie przygotowawczym stwarzał realne ryzyko utraty przyznanego dofinansowania oraz uniemożliwienia realizacji inwestycji w pełnym, pierwotnie zakładanym zakresie. Poszukiwanie dalszych rozwiązań uniemożliwiłoby uzyskanie środków na realizację pozostałej części projektowanej kanalizacji sanitarnej, która była uzależniona od planowanego podłączenia.

Urząd Miasta prowadził z Panem Romanem Hadamem korespondencję w powyższej sprawie od października 2024 r., udzielając każdorazowo rzeczowych i wyczerpujących odpowiedzi (pisma z dnia 23.10.2024 r., 28.11.2024 r., 12.12.2024 r., 10.02.2025 r., 14.03.2025 r., 30.04.2025 r. oraz 03.10.2025 r.) przedstawiając wyjaśnienia z jakich powodów jego budynek mieszkalny nie został uwzględniony w projekcie budowy kanalizacji sanitarnej.

W świetle przedstawionych wyjaśnień Komisja stwierdziła, że Burmistrz Miasta Dynów **nie pozostawał bezczynny**, a podejmowane działania były zgodne z obowiązującymi przepisami prawa. Powodem czasowego nieuwzględnienia nieruchomości Pana Romana Hadama w projekcie kanalizacji był brak wymaganych zgód właścicieli nieruchomości, co stanowiło okoliczność niezależną od organu wykonawczego gminy.

Jednocześnie wskazano, że nieruchomość Pana Romana Hadama zostanie uwzględniona w kolejnym etapie rozbudowy sieci kanalizacyjnej przy ul. Bartkówka w Dynowie, co również będzie uzależnione uzyskaniem zgód od właścicieli działek sąsiadujących. Na obecnym etapie nie ma możliwości zmiany zatwierdzonej dokumentacji projektowej ani zakresu rzeczowego inwestycji, ponieważ uzyskano już decyzję o pozwoleniu na budowę.

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, działając jednomyślnie, podjęła w dniu

6 października 2025 r. uchwałę Nr 3/25, w której uznała skargę Pana Romana Hadama za **bezzasadną**.

Rada Miasta Dynów w pełni podziela stanowisko Komisji i uznaje, że nie doszło do bezczynności Burmistrza Miasta Dynów.